
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

strana 1 / 9 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Úplné znění výrokové části integrovaného povolení pod č.j. 5007/ŽPZ/04/IP-33/Rc dne 
8.10.2004 se změnami č.j. 610/ŽPZ/07/IP-33/Z1/Rc ze dne 1.3.2007, č.j. 2016/ŽPZ/08/IP-
33/Z2/Rc ze dne 29.7.2008, č.j. 2355/ŽPZ/08/IP-33/Z3/Rc ze dne 4.9.2008, 3497/ŽPZ/10/IP-
33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011, č.j. 27/ZPZ/13/IP-33/Z5/Vi ze dne 5.3.2013, č.j. 4246/ZPZ/13/IP-
33/Z6/Vi ze dne 11.2.2014, č.j. 875/ZPZ/14/IP-33/Z7/Vi ze dne 2.2.2015, č.j. 3048/ZPZ/15/IP-
33/Z8/Vi ze dne 2.12.2015, č.j. 1064/ZPZ/16/IP-33/Z9/Vi ze dne 23.5.2016, č.j. 
2241/ZPZ/17/IP-33/Z10/Vi ze dne 20.6.2017, sp. zn. KUUK/087172/2020/ZPZ/IP-33/Z11/Vi 
ze dne 5.6.2020 a sp. zn. KUUK/034966/2021/ZPZ/IP-33/Z12/Vi ze dne 20.4.2021 
 
 

INTEGROVANÉ POVOLENÍ pro zařízení „Glycerinka“ 

společnosti Oleochem, a.s. 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen 
„Krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad na úseku integrované prevence 
podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 28 písm. e) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 
změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o integrované prevenci“), po 
provedení správního řízení podle zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 13 zákona o integrované prevenci 

v y d á v á 

společnosti Oleochem, a.s., Žukovova 49/30, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 283 
61 806 

INTEGROVANÉ POVOLENÍ 

pro zařízení „Glycerinka“. Povolení je vydáno na dobu neurčitou, pro trvalý provoz zařízení. 

Identifikační údaje 

Název zařízení:  Glycerinka 
Provozovatel zařízení: Oleochem, a.s., Žukovova 49/30, Střekov, 400 03 Ústí nad 

Labem, IČ 283 61 806 
Kategorie zařízení: mimo přílohu č. 1 zákona o integrované prevenci  
Umístění zařízení: Kraj: Ústecký 

Obec: Ústí nad Labem 
    K.ú.:  Střekov 
    p.p.č.: 1762 
 

Předmět integrovaného povolení: 

Popis zařízení a s ním přímo spojených činností 

Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb.  

Název zařízení        Kapacita zařízení 



 

strana 2 / 9 

Výroba glycerinu        36 t/den 

Nová výroba glycerinu se skládá z následujících technologických operací: 

rafinace glycerinových vod – jedná se o rafinaci glycerinových vod ze štěpení tuků (jiného 
provozovatele) pomocí hydroxidu vápenatého - Ca(OH)2 a následného odfiltrování vápenných 
mýdel mastných kyselin na kalolisu. Pro snadnější filtraci je dávkována křemelina. Přebytečný 
Ca(OH)2 je ve filtrátu vysrážen přídavkem sody (Na2CO3), jako nerozpustný uhličitan vápenatý 
- CaCO3, který je opět odfiltrován. Rafinované glycerinové vody jsou odváděny do zásobních 
nádrží a odtud čerpány na odpařování. Vzniklé filtrační koláče jsou vynášeny jako odpad 
do sběrných kontejnerů. 

odpařování glycerinových vod - rafinované glycerinové vody obsahující 10 – 14 % hmot. 
glycerinu jsou na odparkách zbaveny části vody tak, aby výsledný produkt obsahoval nad 80 
% hmot. glycerinu. Odpařování probíhá ve třech fázích, které jsou konstruovány se záměrem, 
aby bylo maximálně využito teplo z odpařené vody a tím snížena potřebná tepelná energie 
přiváděná ve formě páry. Zkondenzovaná voda je používána v procesu štěpení tuků (v 
zařízení jiného provozovatele) nebo odváděna kanalizací na ČOV. Surový glycerin je odváděn 
do zásobních nádrží a odtud na destilaci. 

destilace glycerinu - ze zásobních nádrží vstupuje na destilaci zahuštěný glycerin na cca 80 
% (po rafinaci a odpaření vody), surový glycerin jako vedlejší produkt z výroby methylesteru 
řepkového oleje (MEŘO) o obsahu glycerinu 70 - 90 %, dále jiné glycerinové suroviny 
odpovídající kvalitou a obsahem glycerinu. Samotné vydestilování glycerinu z glycerinové 
suroviny probíhá za vakua v destilačním zařízení složeném z oběhového tepelného výměníku, 
destilátoru vybaveného pračkou výparů, kondenzátoru par a deskových výměníků tepla. 
Systém využívá výměny tepla mezi výstupními a vstupními proudy prostřednictvím deskových 
tepelných výměníků. Výstupní produkt glycerin je zchlazen a odváděn do zásobních nádrží. 
Destilační zbytek je ze zařízení plynule odčerpáván do termálním olejem vyhřívaného 
odpařovače, kde je oddestilován glycerin. Páry glycerinu jsou odvedeny do kondenzátoru a 
suchý destilační zbytek je vynášen vakuovým kanálem s uzávěry jako odpad do sběrných 
kontejnerů. 

bělení glycerinu - se provádí ve třech po sobě zařazených absorbérech za přítomnosti 
aktivního uhlí k odstranění zbarvení destilátu. Výstupní glycerin je filtrací zbaven aktivního uhlí 
a čerpán do skladovacích nádrží. Filtrační vrstva aktivního uhlí je po promytí vodou, která je 
spolu s glycerinem vracena zpět na vstup do destilace, vyprázdněna do sběrného kontejneru 
a přednostně vracena na regeneraci. Neregenerovatelná část bude tvořit odpad. 

Přímo spojené činnosti: 

nakládání s vodami - voda potřebná pro výrobu je dodávána na základě smluvního vztahu 
jiným subjektem.  
Technologické odpadní vody jsou shromažďovány ve sběrné jímce. Odtud jsou diskontinuálně 
(automatické sepnutí dle výšky hladiny v jímce - s možností operativně řídit průběh 
vypouštění) čerpány do kanalizace jiného provozovatele. Do kanalizačního systému jiného 
provozovatele jsou svedeny také splaškové a dešťové vody, které jsou spolu s ostatními 
odpadními vodami čištěny na biologické ČOV jiného provozovatele. Ze zařízení nejsou 
vypouštěny odpadní vody do povrchových ani do podzemních vod. 
Povolení k vypouštění vyčištěných odpadních vod do vod povrchových je součástí IP č.j. 
692/ŽPZ/09/IP-189/Vi ze dne 12.1.2010 pro zařízení „Čistírna odpadních vod“ jiného 
provozovatele. 

 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dle § 13 odst. 
3 písm. d) zákona o integrované prevenci, provozovateli zařízení „Glycerinka“, kterým je 



 

strana 3 / 9 

společnost Oleochem, a.s., Žukovova 49/30, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 283 61 806, 
stanovuje závazné podmínky provozu zařízení, a to pro: 

 

1. Ochranu ovzduší - emisní limity, podmínky monitoringu 

Glycerinka – nevyjmenovaný stacionární zdroj podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší 
Součástí tohoto zdroje je Termická likvidace pachových látek – tepelný výkon 60 kW, 
spalování zemního plynu.  

Provoz tohoto zdroje bude probíhat za následujících podmínek: 

1.1. Do jednotky termické likvidace pachových látek budou svedeny všechny odplyny 
z rafinačních kotlů, ze skladovacích a provozních nádrží a odtah vakuového systému 
odpařování a destilace. 

1.2. Jednotka termické likvidace pachových látek bude uvedena do provozu vždy před 
najetím vlastní technologie výroby glycerinu a odstavena až po ukončení provozu 
technologie. 

1.3. Na vstupu ventilace do budovy glycerinky bude použita technologie Gelactiv 
společnosti Regitas s.r.o. 

1.4. Technologie Gelactiv bude provozována v souladu s pracovní instrukcí „Gelové pláty 
Gelactiv“, číslo PI-04-02-04  (změna ze dne 1.5.2017). 

1.5. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 875/ZPZ/14/IP-33/Z7/Vi ze dne 2.2.2015. 

1.6. Na jednotce termické likvidace pachových látek bude udržována teplota vyšší než 
500°C. 

1.7. Povoluje se odzkoušení odsávání odplynů ze zařízení v rozsahu dle podmínky č. 1.1. 
integrovaného povolení a jejich odvádění ke spalování ve spalovacích kotlích 
společnosti ENERGY Ústí nad Labem, a.s. formou zkušebního provozu za 
následujících podmínek: 

1.7.1. Doba zkušebního provozu se stanovuje na 18 měsíců od jeho zahájení. 

1.7.2. Provozovatel oznámí krajskému úřadu konkrétní termín zahájení zkušebního 
provozu. 

1.7.3. Provozovatel bude krajský úřad pravidelně každé 3 měsíce informovat o 
průběhu zkušebního provozu. 

1.7.4. Po 12 měsících trvání zkušebního provozu bude provedeno jeho vyhodnocení, 
které bude předloženo krajskému úřadu. Na základě zprávy o vyhodnocení 
zkušebního provozu bude rozhodnuto o dalším způsobu odvádění odplynů. 

1.7.5. Po dobu zkušebního provozu bude zařízení provozováno pouze za současného 
odsávání pachových látek a jejich odvádění ke spálení v kotlích společnosti 
ENERGY Ústí nad Labem, a.s. 

1.7.6. V průběhu zkušebního provozu bude odzkoušen vhodný způsob monitorování 
provozu odsávání pachových látek a jejich odvádění ke spálení. Ve 
vyhodnocení zkušebního provozu bude uveden způsob monitorování provozu 
odsávání pro trvalý provoz. 

1.7.7. Při poruše odsávání nebo v případě, že společnost ENERGY Ústí nad Labem, 
a.s. nebude schopna odsávané pachové látky přijmout a spalovat, zahájí 
provozovatel neprodleně odstavení zařízení tak, aby bylo odstaveno z provozu 
do 4 hodin od přerušení odsávání a likvidace pachových látek, nebo uvede do 
provozu stávající termickou likvidaci pachových látek. 



 

strana 4 / 9 

1.7.8. Provozovatel bude společnosti ENERGY Ústí nad Labem, a.s. hlásit a 
zaznamenávat změny v provozu zařízení, které mají vliv množství a kvalitu 
odplynů budou a dále budou zaznamenávány informace od společnosti 
ENERGY Ústí nad Labem, a.s. o provozu kotlů. 

1.7.9. V zařízení bude zpracováván pouze glycerin rostlinného původu. 

1.7.10. Termická likvidace bude udržována v řádném stavu, bude prováděna 
pravidelná údržba a servis. 

 

2. Ochranu vod - emisní limity, podmínky monitoringu 

Doplňující podmínky ochrany vod: 

2.1. Veškerá zařízení, v nichž se používají, zachycují a skladují závadné látky, musí být 
v takovém provedení a technickém stavu, aby nemohlo dojít k nežádoucímu úniku 
těchto látek do půdy, podzemních vod a povrchových vod nebo k jejich nežádoucímu 
smíšení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

2.2. Odběr technologické a pitné vody pro vymezená zařízení a technologické jednotky 
bude měřen orientačními měřidly. 

2.3. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 27/ZPZ/13/IP-33/Z5/Vi ze dne 5.3.2013. 

2.4. Kvalita vypouštěných odpadních vod bude kontrolována rozborem bodového vzorku 
ze sběrné jímky na odtoku do kanalizace v parametrech CHSKCr a pH s frekvencí 2x 
měsíčně. Analýzy budou prováděny v laboratoři provozovatele ČOV a výsledky budou 
archivovány na provoze ČOV a u osoby pověřené gescí nad problematikou ochrany 
životního prostředí po dobu 1 roku a budou součástí zprávy o plnění podmínek 
integrovaného povolení. 

2.5. V případě náhlého výkyvu v kvalitě odpadních vod bude okamžitě informován mistr 
provozu „Glycerinka“, který zajistí nutná nápravná opatření. 

2.6. Podle § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona se schvaluje aktualizovaný Havarijní plán 
pro případy havarijního ohrožení jakosti vod provozu Glycerinka č. PI-27464-04-2020 
(vydání 1), zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., s následujícími 
podmínkami:  

2.6.1. Schválený havarijní plán bude uložen tak, aby byl kdykoli dostupný. Bude 
uloženo i Prohlášení jednotlivých pracovníků, kteří se závadnými látkami 
zacházejí nebo by měli v případě havárie zasahovat, že byli s obsahem 
schváleného havarijního plánu seznámeni. 

2.6.2. Údaje uvedené ve schváleném havarijním plánu se aktualizují do jednoho 
měsíce po každé změně, která může ovlivnit účinnost a použitelnost havarijního 
plánu.  

2.6.3. Změny a aktualizace havarijního plánu budou předávány se souhlasným 
stanoviskem příslušného správce povodí ke schválení krajskému úřadu. 

 

 
3.  Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí a ohrožování 

zdraví člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnosti, pokud k 
takovému riziku či ohrožení zdraví člověka může dojít 

Předpokládaný postup je následující: 

Ukončení provozu se předpokládá po roce 2035 - řízenou demontáží. Bude provedena 
sanace procesního zařízení. Budou určeny kategorie vzniklých odpadů a dále s nimi bude 



 

strana 5 / 9 

nakládáno dle platných právních předpisů. O případném dalším využití procesního zařízení či 
vzniklých odpadů se neuvažuje. 

Při ukončení provozu bude postupováno dle aktuálně platných zákonů, 
bezpečnostních, hygienických předpisů a ostatních souvisejících vyhlášek. 

 Nevyužité suroviny a produkty, které provozovatel vyrábí, nebo nakupované suroviny 
budou odprodány 

 výrobní zařízení, které má charakter modulárních konstrukčních prvků a je 
demontovatelné, provozovatel na své náklady po řádném vyčištění demontuje 

 upotřebitelné části odprodá k dalšímu využití a ostatní neupotřebitelné části odprodá 
k sešrotování 

 odpadní látky z asanace, které budou mít charakter nebezpečného odpadu, budou na 
náklady provozovatele předány oprávněné firmě k odstranění. 

Na likvidaci provozu bude po rozhodnutí o ukončení provozu vypracována příslušná 
dokumentace, ve které budou zahrnuty výše uvedené body. Dokumentace bude řešena dle 
právních předpisů platných v době likvidace provozu. 

Bude vyčleněn pracovní tým, který bude prokazatelně poučen o potřebných pracovních 
postupech při demontáži likvidovaného provozu. Toto platí i pro organizace, které by likvidaci 
a demolici zařízení mohly provádět dodavatelsky. 

Pro pracovníky provádějící demontáž a bourací práce musí být zajištěna bezpečnost 
práce, musí být vybaveni pracovními ochrannými pomůckami. Pracovníci musí být seznámeni 
s nakládáním s nebezpečným odpadem. 

Při bourání stavebního objektu budou trvale sledovány vlastnosti bouraného materiálu. 
Budou prováděny analýzy vzniklého odpadu a dle vyhodnocení bude následně odpad tříděn, 
kategorizován a přechodně bude soustřeďován na vyhrazeném místě v prostoru likvidovaného 
provozu. Odtud bude materiál postupně dle zatřídění odvážen na likvidaci mimo závod. 

Při demontáži technologického zařízení budou trvale sledovány vlastnosti 
technologického materiálu. Budou prováděny analýzy vzniklého odpadu a dle vyhodnocení 
bude následně odpad tříděn, kategorizován a přechodně bude soustřeďován na vyhrazeném 
místě v prostoru likvidovaného provozu. Odtud bude materiál postupně dle zatřídění odvážen 
na likvidaci mimo závod. Popsaný postup se dotýká i náplní zařízení i zbytků materiálu 
z výrobního procesu. 

O dalším využití pozemku po likvidaci plánovaného výrobního provozu bude 
rozhodnuto až v aktuální době. 

„Plán postupu ukončení provozu“ bude předložen příslušnému povolovacímu orgánu. 

 

4. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při nakládání 
s odpady 

Nakládání s nebezpečnými odpady je povoleno za následujících podmínek: 

1) Předmětem nakládání s nebezpečnými odpady bude jejich oddělené shromažďování 
a třídění před předáním osobám oprávněným k jejich využití, resp. odstranění. 

2) Při předání odpadů k dalšímu využití, resp. odstranění, bude součástí průvodní 
dokumentace základní popis odpadu zpracovaný podle přílohy č. 1 čl. 2. vyhlášky č. 
294/2005 Sb. nebo dle přílohy č. 2 čl. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb., včetně popisu vzniku 
odpadu, výčtu nebezpečných vlastností a výsledků zkoušek rozhodných pro přijetí do 
zařízení k využití nebo odstranění odpadů. 

3) Provozovatel je povinen předcházet vzniku odpadů jejich recyklací ve výrobním 
procesu a vést evidenci odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. 



 

strana 6 / 9 

4) Ke shromažďování odpadů musí být použity shromažďovací prostředky, které splňují 
technické požadavky dle § 5 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. 

5) Před předáním odpadů bude ověřeno, zda odběratel je k převzetí odpadů oprávněn 
rozhodnutím krajského úřadu nebo zda provozuje technologii, do níž budou převzaté 
odpady použity jako druhotné suroviny. 

6) Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 4246/ZPZ/13/IP-33/Z6/Vi ze dne 11.2.2014. 

7) Odpadní oleje budou předávány výhradně osobám, které budou schopny zajistit 
vstupní kontrolu na obsah chloru a dalších škodlivin a zabezpečí jejich přednostní 
materiálové využití. 

 

5.  Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka, zvířat a ochranu životního prostředí, 
zejména ochranu ovzduší, půdy, lesa, podzemních a povrchových vod, přírody 
a krajiny 

5.1. Ovzduší – viz podmínka č. 1 rozhodnutí 

5.2. Voda, půda - viz podmínka č. 2. rozhodnutí 

5.3. Hluk, vibrace 

5.3.1. Provozovatel bude každých 24 měsíců provádět kontrolní měření hladiny hluku 
na hranicích chráněného venkovního prostoru. Výsledky měření budou 
projednány s Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem. Na základě výsledků bude navržen další postup řešení hlukové zátěže. 

5.3.2. Dodržovat nejvyšší přípustné hodnoty hluku stanovené v nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
v platném znění: 
Denní doba  50 dB (6,00 až 22,00) 
Noční doba  40 dB (22,00 až 6,00) 

5.4. Les, příroda a krajina  

 Podmínky nejsou stanoveny. 
 

6.  Další zvláštní podmínky ochrany zdraví člověka a životního prostředí s ohledem na 
místní podmínky životního prostředí a technickou charakteristiku zařízení 

 Podmínky nejsou stanoveny. 
 

 

7.  Podmínky pro hospodárné využívání surovin a energie 

7.1. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 

7.2. Průběžně budou činěna opatření vedoucí k hospodárnému využívání energie ve 
všech prostorách zařízení. Bude zajištěna úspora přírodních zdrojů důslednou 
recyklací využitelných odpadů. 

7.3. Bude zajištěno maximální vytřídění využitelných složek ze vznikajícího směsného 
komunálního odpadu. 

 

8.  Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných následků 

8.1. Mimořádné a havarijní situace zařízení budou řešeny v souladu s Havarijní plán pro 
případy havarijního ohrožení jakosti vod provozu Glycerinka č. PI-27464-04-2020 



 

strana 7 / 9 

(vydání 1), s cílem zvýšení ochrany zdraví a života zaměstnanců, životního prostředí, 
zabezpečení spolehlivého a bezpečného provozu. 

8.2. Havarijní plány a postupy akcí budou přezkoumávány a revidovány, a to jak po 
prováděných cvičeních, tak po vzniku havarijních situací. V případě nutnosti budou 
Havarijní plány doplňovány na základě šetření havárií, nehod a stanovených 
nápravných a preventivních opatření. Postupy budou pravidelně testovány a 
zaměstnanci s nimi budou seznamováni, např. formou havarijního cvičení. 

8.3. O všech vzniklých havarijních situacích bude zpracován písemný záznam, který bude 
uložen v kanceláři vedení společnosti po dobu 5 let a bude k dispozici v elektronické 
podobě v úložišti dat společnosti. V záznamu bude uvedeno zejména: 
- data vzniku 
- informované instituce a osoby 
- data a způsobu provedeného řešení dané havárie. 

8.4. O každé závažné havárií musí být sepsán zápis a musí o ní být vyrozuměny příslušné 
orgány a instituce, včetně Magistrátu města Ústí nad Labem a Úřadu městského 
obvodu Ústí nad Labem - Střekov. 

8.5. Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny podmínky vyplývající ze zákona č. 224/2015 Sb. 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií). 

8.6. Hlásit dotčeným orgánům státní správy a organizacím vyjmenovaným v Havarijním 
plánu pro případy havarijního ohrožení jakosti vod provozu Glycerinka č. PI-27464-
04-2020 (vydání 1) havarijní úniky znečišťujících látek ze zařízení do povrchových a 
podzemních vod. 

8.7. Změny v identifikačních a kontaktních údajích a organizační změny uvedené v 
dokumentech schválených jako součást integrovaného povolení včetně jeho změn 
(např. provozní řád, havarijní plán) se nepovažují za věcnou změnu dokumentů a 
budou pouze ohlášeny krajskému úřadu. Tyto změny budou krajským úřadem 
schváleny rozhodnutím (změnou integrovaného povolení) až při věcné změně 
dokumentů. 

 

9.  Postupy nebo opatření pro provoz týkající se situací odlišných od podmínek 
běžného provozu (například uvedení zařízení do provozu, poruchy zařízení, 
krátkodobá přerušení provozu zařízení) 

9.1. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 
 

 

10. Způsob měření emisí a přenosů, případně technických opatření, včetně specifikace 
metodiky měření, včetně jeho frekvence, vedení záznamů o monitorování 

10.1. Kontrolu a monitorování zaměřit hlavně na: 

 sledování jakosti a množství odpadních vod, 

 sledování kvality ovzduší, 

 kontrolu funkčnosti všech opatření určených k ochraně životního prostředí, 

 kontrolu plnění podmínek stanovených v integrovaném povolení. 

10.2. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 27/ZPZ/13/IP-33/Z5/Vi ze dne 5.3.2013. 
 



 

strana 8 / 9 

11. Opatření k minimalizaci dálkového přemisťování znečištění či znečištění 
překračujícího hranice států a k zajištění vysoké úrovně ochrany životního prostředí 
jako celku 

Opatření nejsou uložena. Dálkové přemisťování znečištění či znečištění překračující 
hranice státu není rozptylovou studií předloženou v procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí pro provoz „OLEOCHEMIE – SETUZA a.s., Ústí nad Labem“ stanoveno. 

 

12. Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení včetně povinnosti 
předkládat úřadu údaje požadované k ověření shody s integrovaným povolením 

Vyhodnocování plnění závazných podmínek integrovaného povolení bude probíhat 
následujícím způsobem: 

Provozovatel zařízení je povinen: 

12.1. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 

12.2. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 4246/ZPZ/13/IP-33/Z6/Vi ze dne 11.2.2014. 

12.3. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 

12.4. Vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi. 

12.5. Zasílat každoročně pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství odpadů a 
způsobech nakládání s nimi za uplynulý kalendářní rok obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností příslušnému podle místa provozovny prostřednictvím 
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP), v termínu dle 
platných právních předpisů.  

12.6. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 

12.7. Ohlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, každou plánovanou změnu zařízení. 

12.8. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 

12.9. Podmínka zrušena rozhodnutím č.j. 3497/ŽPZ/10/IP-33/Z4/Vi ze dne 11.3.2011. 

12.10. Vést evidenci údajů o plnění závazných podmínek provozu stanovených 
v integrovaném povolení. 

12.11. Držitel tohoto povolení má za povinnost podat krajskému úřadu zprávu o plnění 
podmínek integrovaného povolení a to v termínu do 31. 3. následujícího roku. 
Informace bude podávat v souladu s vyhláškou č. 288/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o integrované prevenci a to v elektronické podobě. 

12.12. Požadované údaje z oblasti odpadů a v případě překročení ohlašovacích prahů 
také hlášení do IRZ, budou zasílány prostřednictvím Integrovaného systému plnění 
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. 

 

13. Podmínky vyplývající ze stanoviska o hodnocení vlivů na životní prostředí 

Relevantní podmínky vyplývající ze Stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
které vydalo Ministerstvo životního prostředí Praha, pod č.j.: 3524/OIP/03, ze dne 22.08.2003 
pro fázi přípravy, realizace a pro fázi provozu zařízení “OLEOCHEMIE – SETUZA a.s., Ústí 
nad Labem“ byly zahrnuty v předchozích ustanoveních výroku tohoto rozhodnutí. 

 

14. Postupy a opatření, které by byly stanoveny na základě zvláštních předpisů 
(rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a souhlasy, které se nahrazují integrovaným 
povolením) 



 

strana 9 / 9 

Tímto integrovaným povolením se nenahrazuje žádné rozhodnutí. 

 
15. Zrušení pravomocných rozhodnutí 

Žádná pravomocná rozhodnutí nejsou tímto integrovaným povolením rušena. 

 Integrované povolení je vydáno v souladu se zákonem o integrované prevenci, ostatní 
ustanovení příslušných zákonů tím nejsou dotčena. 

 

 

 

 

Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


		2021-04-21T09:13:21+0200
	Ing. Irena Jeřábková 146d5f1516b5f5ec61a887e8e7db50cd56ddbd7a




